sepluagesinio prinio supra niillesimum trecentesi-

mum, Indictione nona, Gregorius ad comi^onen-

das Occidentis res, ut Orienti ab infidelihus ad

extremoB servitutis periculum adducto succurreret,

animum et cogitationem intendit; inliaerensque

Urbani V vestigiis qni pacis Francorum inter et

Anglorum reges conciliandae studio Simonem lit.

S. Sixti et Joannem tit. SS. Qualuor-Coronatorum

presbyteros cardinales crearat Apostolicrc Sedis

legatos, ut impositum munus facilius proseque-

rentur, nova auclorilate instruxit, acregibus niala

ingentia e bello emersura cxponere jussit '. Re-

censentur ea in Diplomate Pontifjcio % cujus par-

tem subjicio : « Propler guerras, inquit, quK
quotidie nimium invalescunt, animus nosterdolet

non immerito veliementer, et eo potius intima

cordis nostri amaricant acerbius, et duriori pun-

clionis affligunt aculeo
,
quo periculosas hujus-

modi discordiarum et guerrarum circumstan-

tias nobis intentioris considerationis discussio ef-

flcacius repra^sentat. Attendimus etenim paterna!

sollicitudinis studio incommoda immensa, quaj

ingerunt, et commoda piaque Dei negotia, qua;

impediunt, et utinam non extinguant. Quis enim
dubilat, quod ex talibus discordiis atque guerris

non solum Babjlonicus hostis, sed eliam alii re-

ges et reguli Agareni de partibus Africa-, ad occu-

pandas terras Christianorum et religionem Chri-

stiani nominis extinguendam sumpserunt, sicut

fach experientia docuit, audaciam transfrelandi

;

et quod continue arctiores solito et perniciosiores

molestias inferre Christianorum regibus alquo

regnis et populis machinanlur? Quis etiam quan-

tumlibet studiosius concipere poterit quantum
tantorum princi[)um, tanta sanguinls i)ropiiiqui-

tale et affliiitate junctorum, perniciosa et, proh

dolorl inveterata dissensio, si iuvalescat ulterius,

et hoslilis congressioChristiani sanguinis haurict,

prout exhausit; quas hominum slrages ingessit et

ingeret, quot animarum pericula
,
quot rerum

' Tum. viu. li|J. secr, p. 8tj tl 120. — ^ An. 1. p. lOi.

(lamna produxit etiam et producit, quot profluvia

sumptuum et expensarum abyssos tantorum prin-

cinum horribilis gravisque commotio et ejus pro-

secutio exegerunt hactenus et exigunt incessan-

tcr? etc. Datum Avinione VII idus Martii, anno i ».

2. Consumptos ab iis fruslra labores, neque

legatos ipsos inter se consensisse, refert Gregorii

Vita; scriptor '
: a Tandem, inquit, licet diutius

circa hoc laboriose et diligenter institerint, nihil

proficere potuerunt, tum quia inimicitia3 erant

inter ipsos reges nimium indurata; ; tum etiam

quia ipsi cardinales videbantur parliales polius

existerequamtractatores : et merito, cum primus

Anglire, et secundus Francia; reguni pra^dictorum

cancellarii et familiares per prius extitissent. Hoc

etiam non obstante, dictus Gregorius papa succes-

sive simili de causa ad dictos reges plures alios

nuntios, alterius tamen status et conditionis, mi-

sit : inio et quandiu Ecclesiae prajfuit, continue

aliquos notabiles inter eos habuit circa tractatum

hujusmodi laborantes ». Missum Joannem episco-

pum Sarlatensem ^ ad dirimendas acies, cum
Joannes Lancastriaj comes et Ludovicus Andium
dux certamen essent conserturi, aversumque a

pacis consiliisfuisse Eduardum ' meminere Ponti-

fici^c littertc ; non sine tamen rerumsuarum damno,
cum Anglicos impetus Carolus cunctando fregerit,

ut tradit gestorum Gregoriii auctor '.

Interea Henricus Castella! rex Francos foede-

ratos omni conlentione adjuvit, classemque vali-

dissimam Gallis Rupellam obsidentibus subsidio

misil '^, ut Anglorum navales copias interciperet.

Commissa est pervigilio S. Joannis Baptista; atrox

pugna niaritima Anglos inter et Castellanos, in

qua Pembrocliius comes ab Hispanis victus suc-

cubuit : ac tum Anglicaj vires eo adverso conflictu

elis;e, prailer enim militum ac navium jacturam,

hostis viginti marcharum millibus, ad stipendia

suppeditauda uiiliti missis, potitus est : obser-

vatque Walsinghamus, adscribendani divinae ju-

' Gesta Greg. XI apurl Bosq. — - An. 1. Up. cur. ix. — ' Toni. i.

Ep. secr. p. 83. — ' Gesta Greg. XI apud \Juii\ — - Walsiiij;. iii

Eduar. 111. Fross. liist. 1. i. l'jul. .Euni. in Carul. V.
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stitiae eain cladem, injustis namque artibus partam

fuisse atque ab Ecdesiasticis emunctam : eam
auri vim comilem Pembrochium adulterii macula

contaminatum extitisse, ac libertatem Ecclesiasti-

cam in regni ordinum publicis conventibus op-

primere medilatum : h£ec vero contigisse die

S. EtheldredcC sacro, cujus Ecciesia; possessioncs

regia sententia abalienalae fuerunt. Addit idem

auctor, eo sinistro casu percitum Eduardum
regem, ingenlem parasse classem ut Rupellam

obsidione liberaret : sed contrariis ventis repul-

sum. Cffiterum mixtos superiores adversos casus

aliis secundis fuisse docet, partamque de Flandris

navalem victoriam. Et quidem Pontifex Eduardum
ut trophaeis ac triumphis clarissimum alloquitur

in hortatoriis litteris, quibus ipsum adulto jam
anno ad pacem summa precum contentione est

adhortatus '
:

3. « Eduardo regi Angliae illuslri.

a Quanquam nonnulli principes in suorum
felicitate successuum cum mundo sentientes, ut

probabiliter credimus, glorientur ; tenemus tamen

indubie, quod sicut princeps Catholicus, et ex Ca-

tholicis parentibus editus, triumphorum gloriam

et victoriarum honorem ad Deum crealorem tuum,

a quo omnis victoria omnisque triumphus, cum
reverentia refers : tenemus, quod animarum pe-

ricula intueris ;
quod in eis effusionem cruoris

humani consideras: tenemus, quod animarum
pericula intueris; et quod proinde in conspectu

Dei tui eo te bumilias amplius, quo sicut circum-

spectus et providus plene perpendis, debere te illi

pro his referre gratias, pro bis a Deo veniam de-

precari. Eapropter nos, qui non revocamus in

dubium, imo verisimiliter certi sumus, quod tu,

quanto de manu Domini prosperiora te suscepisse

cognoscis, tanto ad pacem promptior, tanto ad

concordiam debes favorabilior inveniri
;
pro pace

inter te et cbarissimum in Cbristo filium nostrum

Carolum regem Francorum illustrem (dante Do-

mino ) reformanda
,

pro qua alias tibi pluries

scripsisse meminimus, thronum tuumconfidenter

adimus, magnitudinem tuam quanto possumus
affectione rogantes ac per viscera misericordiae

Dei noslri obsecrantes attentius, quatenus red-

dens gratitudinis vicem omnipotenti Domino pro

iis, qua; tribuit ipse libi, teque rcgem pacificum

verbo judicans et demonstrans exemplo, ad |)a-

cem, quK in se bona continet universa, et bonani

concordiam, habililesanimum, cor i)ra;pares, dis-

ponas et mentem. Nosti enim, quod ille Rex paci-

licus, per quem regio fasligio prffiemines, pacem

tediligere prajcipit, etdiscordium cordium respuit

incolatum. Dat. apud Villamnovam Avinionensis

dioecesis VII kal. Octobris, anno primo ». Pervicit

Pontifex, ut utriusque regis oratoresad agitaiidas

f(j'deris pacliones convenerint : scd ii coelus irrilo

exitu dissolvit.

4. Dissidia inter reqe% Castella, Lusitanice et

l^avarrai composita: Sardinia et Corsica Sedi

ApostoliccB adjudicata.—Pacanda; etiam Ilispania?

sludio [jcrmotus Pontitex, miserat Bertrandum

Convenarum et Brixinensem episcopos, ac revo-

candae inter Ferdinandum regem Lusitaniae, qui

baeredilaria in Castellam jura obtendebat, et

Henricuni Castellanum pacis desiderio, cardina-

lem eo legare decreverat : cum Henricus fcedus se

cum Lusitano sanxisse ipsi significavit ', atque in

illiussocietatemCaroIum Francorum regem admis-

sum; de quo Gregorius Franco est gratulatus ^
Obortae tamen postea novae difflcultates, extracta-

que ad biennium concordia est. Compositis igitur

utcumque cum Ferdinando Lusitaniae rege rebus,

Henricus ad controversiam aliani, qure ipsi cum
Navarro intercedebat, dirimendam Gregorium re-

gemqueFrancorumarbitrosconstituit. Tum etiam

officii ergo amplissima munera Pontiflci misit, de

quibus Gregorius ei gratias egit '

:

aHenrico regi Castella; et Legionis illustri.

Jocale admodum pretiosum, nobile et in-

signe, duosque pulcherrimos equos regiae luuni-

ficentiae ac liberalis excellentiae tuae per manus
dilecti filii nostri Petri tit. sanctae Praxedis pre-

sbytericardinalis animograto recepimus, illudque

in memoriam et honorem regii nominisintendi-

musperenniter custodire. De ipso itaque tam nia-

gnifico dono, in quo etiam magis notamus sincerae

tuae mentis et validae dilectionis et devotionis

affectum, uberes tuae celsitudini gratiasreferentes,

nos offerimus paratos ac dispositos ad omnia

excellentiae tute grata. Et quamvis bona disposilio

serenitatis tuae erga nos et Romanam Ecclesiam, el

caeteras tuorum regnorum Ecclesias Ecclesiasticas-

qne personas, earumque libertates et honores no-

bis alias nota foret ; ipsam tamen et ferventiorem

tuae devotionis affectum, idem cardinalis, qui tuum
sincere zelatur honorem, expressius declaravit.

De quo serenitatem eamdem condignis in Domino
laudibus attollentes, divinam gratiani simpliciter

imploramus, ut tibi pro Ecclesia sancta ejusque

ministris, quos singulariter bonoras, secundum

abundantiam largitatis suae retribuat in hoc ste-

culo et futuro : serenitatem pr;t'fatam in Domino

exhortantes, quatenus semper in devotione sincera

erga Deum eamdemque Ecclesiam, et conservalio-

nem et augmentum Ecclesiasticae libertatis, et

aliis bonis operibus, ut princeps Christianissimus

perseveres.

« Caeterum, fili charissime, illud addidit po-

tissimum consolationem et laititiam menti nostrae

quod per tuas litteras, quas nuper benigne rece-

pimus, nobis significare curavit tua serenitas, vi-

delicet quod ab incii>iendo et faciendo guerraiu

contra charissimum in Cliristo lilium nostrum

Carolum regem Navarrae illuslrem contemplatione

nostri (quamvis haberes paratuiu potentem exer-

Totti. 1. Ep. sccr. p. 112. < Tom. 1. lip. secr. p. m. — l'ag. 61, — ^ Pag.

rrREGORII XI ANNUS 1. — CHRISTl 1371 189

citum tiinm contra ipsum) deslstere, omnesque

controversias inter serenitatem prrcfatam dictum-

que regem vertentes, ordinationi nostra; ac clia-

rissimi in Christo filii nostri Caroli regisFranco-

rum illiistris committere intendebas, nostro et

ipsius regis arbitrio auctoreDomino terminandas.

Tuam igitur bonam ac benignam dispositionem

multipliciter in Dominocommendamus, excellen-

tiwque regiac digna referimus rependia gratiarum;

in iioc tractatu pacis et in aliis quibuscumque re-

gium bonorem, tuorumque regnorum statum,

exaltationemac quietemtangentibus, intendimus,

quanlum cum Deo poterimus, interponere sollici-

tudinis et diligentiso nostrae partes. Datum Avin.

II idus Decembris, anno primo ». Gerebat alias

Navarrus cum Gallo lites de nonnullis in Nor-

manniae pnrtem juribus quas accepto Montispessu-

lani principatu compositas, tradit Vitse Gregorii

scriptor *, additque eumdem regem adiisse apud

Avenionem Pontificem,ut de conscenso Apostolico

fastigio ipsi gratularetur. Prfeterea accessere ad

eumdern Pontificem regis Aragonum oratores, pro-

fessuri Sardiniam et Corsicam beneficentia Aposto-

lica acceptas, constitutasque a Bonifacio VIII pa-

ctiones instauraturi; qua de re basce litteras
"

Gregorio pertulere

:

5. « Sanclissimo et beatissimo in Christo patri

et domino domino Gregorio, divina providentia

sacrosanctffi Romanffi et universalis Ecclesia? sum-

mo Pontifici , Petrus Dei gratia rex Aragoniae,

Valentite et Majoricae, Sardinia; et Corsicfc, co-

mesque Barchinonis, Rossilionis, Ceritania?, ejus

huniilis filius et devotus pedum oscula beatorum.

« Sanctitali vestrae tenore litterarum nostra-

ruin praisentium patefiat,quod visoet plenarie intel-

lecto papali rescripto super collatione, concessione

et donatione confecto, qua felicis recordationis

dominus Bonifacius papa VIII prajdeccssor vester

fecitillustrissimo domino Jacobo eximia) recorda-

tionis regi Aragonum avo meo suisquebairedibus

in perpetuum feudum de regno Sardinia; et Cor-

sica? cum juribus omnibus et pertinentiis suis sub

certo servilio certisque conditionibus , largius

scriptis in dicto papali rescripto, cujus series sic

se babet :
' Bonifaciusepiscopus, servus servoruin

Dei, cbarissimo in Christo fllio Jacobo Sardinia;et

Corsica; regi, etc. Dat. Roma; apud S. Pelruni pri-

die non. Aprilis, Pontiflcatus nostri anno tertio;

ideo ad memoriam reducto dictum doniinum re-

gem avum nostrum, cujus successor in diclo regno

existimus, tempore prfcinsertai concessionis nie-

moratodomino papae Bonifacio juxta continentiam

ejusdem rescripti excausis in eo scriptis juramcn-

tum, fldelitatem, homagium et vassallagium per-

sonaliter [ir^cstitisse ; et postmodum nos et nostri,

ut tenebauRir juxla formam dicli jiapalis rescripti

' Gesta (ircg. XI a|iml Bosq. — ' lixt. iii lib. l'riv. Uoni. licci.

toin. 111. p. 18U. et iii Ms. bibl. Vall. sigii. lit. li. iiuiii. 12. p. 121.
— ' Ext. Annal.tom. xiv. aii. Chr. 1297. iium. 3. ctc.

post celebrationem nostrm coronationis uni Ro-

mano Pontifici juramentum, fldelitatem, boma-
giumseu vassallagium supradicta, et etiam postea

per dileclos consiliarios Franciscum de Perleoni-

bus camerlengum et Franciscum Romanum le-

gum professorem et vicecancellarium milites

,

procuratores, ambassiatores et nuntios speciales

olim per nos ad Romanam curiam deslinatos,

juramentum, fldelitatem , vasallagium et homa-
gium prsedicta renovasse, fecisse et pra^stitisse

domino Urbano felicis recordationis antecessori

vestro, et per eosdem nuntios eideni domino Ur-

bano summo Pontiflci dedisse litteras aurea BuIIa

bullatas recognitionis et acceptationis contento-

rum in rescripto papali prajdicto juxta ejusdem
tenorem ; considerato etiam nos nunc ex ejusdem
rescripti supra inserti serie inductos dilectum

Franciscum Romanum prajdictum, et Raimun-
dum de Pagaria militem ac illustris Elionora? re-

ginfe Aragonise consortis nostr;e cbarissimse ina-

jordomum, consiliarios nostros et procuratores

solemnes ad eadem juramentum, fidelitatem, vas-

sallagium et bomagium vestrai sanctilali prae-

standaetfacienda constituisse cum publico scripto

nostro
;
providimus propterea, sanctissime pater,

bas fieri litteras Bnlla aurea nostra buUatas, san-

ctitati vestrns per pra;dictos procuratores nostros

tradendas et dandas, prout fleri debere jam dicti

superius inserti Rescripli .\postolici tenor inducil.

« Per quas siquidem litteras nunc ut ex tunc

modos, conventiones, conditiones, tenores et for-

mas in ipso papali rescri|»to inscripto acceptamus

expresse: et per quas etiam fatemur et recognosci-

nius expresse, dictum Sardiniaiet Corsicseregnum

a doniino summo Pontifice et Romana Ecclesia

recepisse in feudum sub conditionibus, conventio-

nibus, niodo, forina atque tenore, qui in dicto

papali rescripto continentur. Quos tenorem, mo-
dum, conditiones et formam promittimus nos

inviolabiliter servaturos : pro quoruni observantia

obligamus nos et dictum regnum Sardiniaeet Cor-

sica;, et jura et bona nobis competentia et compe-
titura in eo. Humani generis conditor et Redem-
ptor personam vestram ad sua servitia conservare

dignetur per tempora longiora. Dalum Dertusae

quinta deciina Januarii, aniio a Nativitate Doniini

millesimotrecentcsimo septuagesimo primo, regni

nostri trigesimo sexto ».

a.Diversi reges monid,— Opprimentibus vero

in Catalonia et Terraconensi provincia regiis ad-

ministris libertatem Ecclesiasticam, Petrum regem
Aragonum permovit Pontifex ', ut male tentata

revocaret: Ferdinandum pariter regem Lusitania;

adnionuit-,ul Bracharensi archiepiscopo liberum

urbis imiierium restitueret : denique Ainedeum
Sabaudiic comilem

,
qui Genuensem episcopum

principatu Genuensi exuere erat agressus, corri-

puit, atque imperialia Dijilomata, quibus ad illius
i

' Toui. 1. lip. secr. p. 'i'i. — -
1'at;. 12.
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urbis dominatum annitebatur , veluli pugnantia

cum Eequitate tradere jussit '

:

Dilecto fllio nobili viro Amedeo comiti Sa-

baudiae.

a Nuper super discordiis, quse inter te et ve-

nerabilem fratrem nostrum episcopum Gebennen-

semet suaniGebennensem Ecclesiam, timc erant,

tanquam ejusdem Romanaj Ecclesiai devotissimus

filius obtulisti, te super prajdictis facturum quid-

quid duxerimus ordinandum : Ideoque sincerita-

tem tuam rogamus et hortamur attente, quatenus

tUcB salutis intuitu, et etiam pro nostra et Aposto-

licae Sedis reverentia, omnia per te seu gentes

tuasimperialiuiiiconcessionum prtctextu^et etiam

alia occnpata, propter qua; Gebennensis civitatis

(jam diu est) supposita fuit et adhuc est Ecclesia-

slico interdicto, eisdem episcopo et suae Geben-

nensi Ecclesia; plene et libere restituas; ac impe-

riales litteras, quas de hujusmodi concessione di-

ceris habere, nobis mittas,vel ipsi episcopo Geben-

nensi tradas seu tradi facias sine dilatione morosa.

Et insuper contra recogniliones, declarationes seu

conventiones inter bonae memorice Aimonem epi-

scopum Gebennensem et quondam Amedeum tunc

comitem Sabaudim prmdecessorem tuum super

juribus officii vicedominatus Gebennensis aliquid

non facias vel attentes, nec ab aliis fieri facias vel

attentari permittas; sed ea omnia firmiter obser-

ves , et ab aliis facias inviolabiliter observari.

Dat. Avin. noa. lial. Maii, anno primo ». Servit

nunc, pulso episcopo principe, misera Geneva

hajreticae impietati; piumque Gallum regemexspe-

ctat, cujus patrocinio vindicata ab impostorum

tyrannide ad verum Christi cultum, ejusque vi-

carii Romani Pontificis obsequia revocetur.

7. De pace Etmrice sollicitus Gregorius. —
Ad liberandam praiterea e vicecomitum Mediola-

nensium tyrannide (1) Italiam Gregorius Caroli

Romanorum imperatoris opem imploravit^ : roga-

vitqne Ludovicum Ungarim regem % ut vires cum
Kcclesiasticis et marchionis Atestini copiis con-

jungeret; ac Bernabonis ambitionem exposuit'',

qui universae Ilalia' jugum imponere moliebatur.

At quamvis Gregorius ad tutanda; Etruriaj liberta-

tem sincere incumberet, adversa tamen opinio ac

suspicio Florentinorum aniinis se infudit^ ipsum

de affectando EtruricO principatu versare consilia,

(]uam uti falsissimam repellere studuit datis hisce

ad Senenses litteris ";

a Defensoribuset communi civitatis Senensis.

oNuperad nostrum pervenitauditum, dilectos

filios commune civilatis Florenliaj quamdam su-

'Tom. I. Ep. secr. p. 3i. — '- Pag. 110. — ' Pag. 319. —
' Pag. 49, 65,286, ct an. 1. Ep. cur. CCLX.XI. — ''Tom. i. Ep.

tecr. p. 76 et 288. — « Pag. 70.

spicionem concepisse, quod gentes Ecclesiae terras

imperii occupare , et statum civitatum Tusciae

perturbare volebant. Veslram itaque sinceritatem

nobis cbaram scire volumus, et satis potest esse

omnibus notum, quod hujusmodi suspicio omnino

falsa est et nullum rationis habet fundamentum

:

indecens enim esset, quod inde sequerentur inju-

ri», unde jura na.scuntur ; et illi de palerna manu
nocumenta sentirent, qui per eam attolii gratia

meruerint. Undecum nostrae intentionis nunquam
fuerit nec esse debeat, quod per gentes Ecclesia;

status pacificus et tranquillus Tusciffi perturbetur,

nec terras imperii volumus recipere, qui nostris

terris Ecclesice contenti sumus ;
quinimo partes

Tuscia; in statu pacifico plenisetstudiosisaffectibus

cupimus conservari. Dat. apud Villamnovam Avi-

nionensis dicecesis, non. Julii anno primo». Ad

evellcndam eamdem suspicionem ex Lucensium

animis exarata? etiam litterfe '. Concilala vero ea

fuerat injuste ab invidis, atque altius Florentinis

insedit, cum Perusium ad RomaUcT; Ecclesice obse-

quium revocatum cardinalem legatum intra moenia

adniisisset: facilius enim hbertalem se tutaturos

pulabant Florentini, dum Perusini, excusso Pon-

lificio jugo, paribus studiis pro tuenda libertate

consentirenl. Injuste vero dolentibus ad dictam

Pontificiis obsequiis eam urbem Florentinis, Gre-

gorius objecit % quam malam illi graliam repo-

nerent Ecclesine, si sua recuperanti inviderent,

cujus ipsi armis hostibnsamissa eripuissent: neque

vero justam suspicandi materiam suppeditatam,

aliena propterea jura Ecclesiam invasuram, si sua

receperit.

8. Turcicis grassationibus iyigravescentibus,

Gregorius adarma excitat Christianos. — Ex dis-

sensionibus vero Occidenlalium exercendae libere

sajvitite occasionem nacti Turca; ituiuineris cladi-

bus Orientem afflixere: quibus perinotus Pontifex

Christianos princii^es sollicitavil, ut positismutuis

odiis, arma in Turcas stringerent. Scriptte sunteo

argiimeato ad Busioruin itrincipem bello peritissi-

mum, qui apud Eduardum regem Anglia3 pluri-

mum gratia poteral, utipsum ad sacram expeditio-

nem incilaret

:

« Joanni Capitali deBucch.

« Clamant ad Christi vicarium, Christianos

quoque principes et alios nobiles, partes Orientis

gravibus subjecla; periculis, et quasi totali objecta;

discrimini : clamat etiam Terra-Sancta per immun-
dissinios Saracenos occupata violenter ab olim

detenta viliter, etipsorum vilissima contreclatione

polliila ; ab eis sua vulnera detegunt, ab ipsis opem
medicantis dcsiderabiliter espectando. Sane nuper,

• Tora. I. Ep. secr. p. 2S0. — "- Pag. 61.

(1) Ecclusiai rcgimini adrnnhis (Jrcgniius vicecoinites fratrcs adversari sibi, sicut et uiajoribus suis oinnibus seiisil. Qiiarc ausilia sibi

procuranda a Caroio iiU|ieratore ot rcge llungariffi censuil Ciiiu lamen deesso illos iutelligeret, tandem picem ulcuinque iiiire cnm viceco-

uiitibus opportuuum du.xit. Ita enim scribit annabsta Mediolauensis, vulgatus rer. llalic. lo. xvi, die xvi, Novembns : « l'ia;couizata fuit

pax inter SS. Doin. N. et ejus colligatos, praifatnm dominum Bernabonem ct ejus colligatos ex allera ». Anonymns iste opus suum dclini'

cum an. mcdii; ideoque pax cujus hic meminit, cerla repulari potest, qnanquani ub aliis omnibus silclur. .Mansi.
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»lum ea, qux de slalu iiiiscrabili iiartium earuni-

dein per diversos uunlios et lilteras inlellexiinus,

dum eliain illa, qux dilecti filii ambaxiatorcs

coinniunis civitatis Januensis, projiter hoc ad nos

specialiler destinati, de hujusmodi stalu misero

dictaium partiuin nobis retulerunt, audivimus,

acerbi doloris aculeo luimus in iulimis sauciati.

Habebat eniin eorum assertio, quod Turclii et alii

Christi crucis inimici, in yrandi inultiludine con-

gregali, hujusmodi partes Orientis gravibus guer-

raruiii turbinibusaffligunt, devastantetconsumunt

ad abolendum de parlibus illis Christianum iiomen

el cuilum ; iinoadomnino exleriiiinandum exinde

modicum Christiaiiitatis ardentidesiderio atlectan-

tes: elquod, nisi eorumdeni iinpioruin polentia; et

inahlia; per Christi tidelesin proximo Martii passa-

gio potenter resislatur, vix iii parlibus illis reperiri

poterit, qui iuvocet nomen Christi : et tinielur

verisimiliter, imo a pluribus pro firmo lenetur,

quod pri.cdicli Turcbi et alii infldeies ad invaden-

dum Siciliam, et per consequens atias Christiono-

rum terras se pra;parant: pro[iter quod prajfali

Janueuses, diris partium pra;dictarum tribulatio-

nibus intima cordis conipassione condoleutes, el

volentes eas cum aliorum Christi fidelium auxiho

opporluna; subventionis remedio consolari, bonis

et personis propriis non parcentes, ad transfretan-

duin iii hujusiiioiJi proxiino Martii passagio ma-
giium apparatum faciunt galearum: sed non cre-

dunt in pra?missis aiiquatenus posse resislere,nisi

per alios fideles adjuveutur. quam acerba nobis

esl lioruin meiiioria : quam amara consideratio ha;c

etalia tam grandia fidelium discriminareputans!

Duni enim ha;c aiixia nienle revolvimus, dum
consideratione sollicita medilamur, zeius noster

velut ignis accenditur, erumpunl lacryinui con-

ceptoc amariludinis iudices, uec suspiria contine-

nius, pro eo maxime, quia circa promplitudinein

accelerandi in lanlo succursu uustroruin immeu-
sitati votorum nequaquam, prout vellemus, possi-

bilitatis mensura concurril, iiii()edientibus variis

cismarinaruni iiartiuiiiturbationibus; etpraiserlim

gravi discordia, quani inler chaiissimos in Christo

filios uostros Eduardum Aiiglix el Carolum Fran-

corum reges iliustres (lacis icmulus invidus cha-

ritatis, jamdiu est, suscitavit : pro qua sedanda

duos ex veneralibus fralribus nostris S, R. E. car-

diuahbus, videlicet Simonem tit. S. Sixti, etJoan-

nem lit. SS. Quatuor-Coronatorum presbyteros

cardinales, ApostoUcxSedisnuntiosad ipsos reges

duximus destinandos.

« Ne igitur, diiectissimi fili, partes Orienlis

irreparabiliter corruant, et irrecu[ierabiliter in

manus iucidaat immanium Barbarorum, ad pie-

tatem tuam duximus recurrenduin ; eam rogantes

et obsecrautes in Domino Jesu Christo, ac in re-

missionem tibi peccaminum suadentes, quatenus

praemissa pia, qua decet, mcditationem conside-

rans, eunidem regem Anglia;, ac etiam dilectos

tilios Joaiinem ducem Lancastriic, et Edmundum

comiteni Canlabrigiaj ipsius regis Anglise filios,

quibussuper hoc scribimus, ad bonam el perpe-

tuaiii pacein et coucordiam cum dicto rege Fran-

corum faciendam, et ad providendum du aliquali

succursu, prout eis videbitur, in hujusniodi pio-

ximo passagio, cum pro transfretare volenlibus

per dictos Januenses (|uampluriina navigia prapa-

renlur, inducas ; ita quod tautis malis breviter

obvietur, et dante Domino, qui pacis est auctor,